
 

Comune di Oderzo
Città Archeologica
Provincia di Treviso

Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 230 DEL 01/10/2024
Settore proponente: SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO:
ORDINANZA DI MODIFICA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE IN VIA RINO E ARTURO SIMONETTI - ANGOLO PIAZZALE 
EUROPA CON INTERDIZIONE DI AREE DI PARCHEGGIO  - DITTA 
CONSORZIO STABILE PEDRON

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

VISTI:
• la necessità di prevedere un nuovo allaccio elettrico per la scuola primaria di 

secondo grado Amalteo nell’ambito dei “Lavori di adeguamento alla normativa 
antisismica e di riqualificazione energetica dell’I.C. Amalteo” – PNRR M4-C1-I3.3;

• l’Ordine di Servizio n. 4 del Direttore dei Lavori ing. Mauro Gallinaro, con il quale 
viene richiesto alla ditta appaltatrice, Consorzio Stabile Pedron, di eseguire lo scavo 
e la realizzazione di un cavidotto per il nuovo allaccio elettrico che verrà posizionato 
nel parcheggio retrostante la palestra della scuola Amalteo e per il quale è 
necessario realizzare i lavori a ridosso della recinzione dell’I.C. nell’area occupata 
dai parcheggi dello scuolabus nelle giornate di giovedì e venerdì 3 e 4 ottobre p.v.;

DATO ATTO che i lavori vengono eseguiti su strade e aree del territorio comunale;

CONSIDERATO che dovendo eseguire le lavorazioni di cui trattasi in sicurezza è 
necessaria la modifica temporanea della circolazione stradale, come da predetto Ordine di 
Servizio;

RICHIAMATI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs. del 
30.04.1992 n. 285 e il Regolamento di Esecuzione e Attuazione del Nuovo Codice della 
Strada emanato con D.P.R. del 16.12.1992 n. 495;

VISTO il parere favorevole rilasciato in data 01/10/2024 della Polizia Locale;

ORDINA

la modifica temporanea della circolazione stradale mediante occupazione e interdizione 
alla sosta dei parcheggi per scuolabus a ridosso della recinzione della scuola secondaria 
di primo grado Amalteo e lo spostamento temporaneo degli stessi di circa 4 m 
parallelamente alla recinzione con conseguente riduzione dell’area di parcheggio centrale 
dalle ore 8:30 del 03/10/2024 e fino alle ore 18:00 di venerdì 04/10/2024;

PRESCRIVE

alla ditta intestataria del presente provvedimento che:

TVIC88400X - ABI2V8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010738 - 02/10/2024 - V.6 - E



 

Comune di Oderzo
Città Archeologica
Provincia di Treviso

Pagina 2 di 2

1) provveda all’apposizione della segnaletica ai fini dell’avviso e del preavviso agli utenti 
della strada anche relativamente a percorsi alternativi/deviazioni del traffico stradale;
2) provveda a disporre quanto necessario ai fini di garantire la sicurezza degli utenti della 
strada e dei residenti/frontisti, secondo quanto disposto dal Codice della Strada e suo 
Regolamento di Attuazione e dal D.Lgs 81/2008, tra cui l’illuminazione del cantiere e/o 
segnaletica luminosa;

DISPONE

- che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante l’installazione provvisoria 
dei segnali stradali, compresi quelli di avviso ai residenti da esporre almeno 48 ore prima 
dell’inizio dei lavori, previsti dalla vigente normativa, che saranno posti in essere a cura e 
spese della ditta;
- che la presente ordinanza sia resa nota la pubblico mediante la pubblicazione all’Albo 
on-line di questo Comune;
- che copia della presente ordinanza sia inoltrata per opportuna conoscenza e 
competenza specifica alla Polizia Locale di Oderzo, alla Tenenza Carabinieri di Oderzo, al 
Pronto Soccorso dell’O.C. di Oderzo, alla Caserma dei VV.FF. di Treviso, al servizio 
autotrasporti MOM, ATVO e Euro Tours, a SAVNO, all’Ascom–ufficio di zona, alla 
Confesercenti di zona, al Gruppo Comunale di Protezione Civile di Oderzo.

AVVERTE

- che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare il presente 
provvedimento;
- che avverso alla presente è ammesso ricorso al:

a) Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo on-line 
ai sensi dell’articolo n. 37 del D. L.vo n. 285/92 e successive modificazioni all’articolo n. 
74 del D.P.R. n. 16.12.1992 n. 495;
b) Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi dell’articolo n. 29 del D.Lgs. n. 104/2010 
entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo on-line;
c) in alternativa il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto può essere 
proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo Pretorio del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Paola Strumendo / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

TVIC88400X - ABI2V8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010738 - 02/10/2024 - V.6 - E


		2024-10-01T14:12:29+0200
	Paola Strumendo




